
08.05.2025.   СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ВРШЦА БР. 01/2025  9

С Л У Ж Б Е Н И  Л И С Т
ГРАДА ВРШЦА

ГОДИНА X    ВРШАЦ, 08. МАЈ 2025. ГОДИНЕ   БРОЈ 02/2025

1.

На основу члана 67.став 1.тачка 9), члана 
68.став 1. 2. и 6. и члана 69. Закона о локалним 
изборима („Службени гласник РС“, бр. 14/2022 и 
35/2024) и члана 191. став 1. тачка 1.) Пословника 
Скупштине Града Вршца („Службени лист Града 
Вршца“, бр. 5/2019), Скупштина Града Вршца на 
седници одржаној 07. маја 2025. године, донела је

ОДЛУКУ 
О ПРЕСТАНКУ МАНДАТА ОДБОРНИКА 

СКУПШТИНЕ ГРАДА ВРШЦА

Члан 1
Констатује се да је одборнику Кузману 

Туркоане дипломираном инжењеру електротехнике 
из Вршца, са Изборне листе АЛЕКСАНДАР 
ВУЧИЋ - ВРШАЦ СУТРА (Ивица Дачић - 
Социјалистичка партија Србије - СПС; Расим 
Љајић - Социјалдемократска партија Србије - СДП 
Србије; Милан Кркобабић - Партија уједињених 
пензионера, пољопривредника и пролетера Србије 
- Солидарност и правда - ПУПС - Солидарност 
и правда; др Војислав Шешељ - Српска ради-
кална странка - СРС; др Балинт Пастор - Савез 
војвођанских Мађара-Vajdasági Magyar Szövetség - 
СВМ- VMSZ; Милош Вучевић - Српска напредна 
странка – СНС), престао мандат одборника Скуп-
штине Града Вршца 28.04.2025.године, пре истека 
времена на које је изабран, збод поднете оставке.

Члан 2
Ова Одлука биће објављена у „Службеном 

листу Града Вршца“ и на веб – презентацији Репу-
бличке изборне комисије.

 
О б р а з л о ж е њ е 

На конститутивној седници Скупштине 
Града Вршца одржаној 09.07.2024.године, одборни-
ку Кузману Туркоане из Вршца, са изборне листе 
АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ - ВРШАЦ СУТРА (Ивица 

Дачић - Социјалистичка партија Србије - СПС; Ра-
сим Љајић - Социјалдемократска партија Србије - 
СДП Србије; Милан Кркобабић - Партија уједиње-
них пензионера, пољопривредника и пролетера 
Србије - Солидарност и правда - ПУПС - Соли-
дарност и правда; др Војислав Шешељ - Српска ра-
дикална странка - СРС; др Балинт Пастор - Савез 
војвођанских Мађара-Vajdasági Magyar Szövetség - 
СВМ- VMSZ; Милош Вучевић - Српска напредна 
странка – СНС), потврђен је мандат одборника.

Чланом 67 став 1. тачка 9) Закона о ло-
калним изборима („Службени гласник РС“, бр. 
14/2022 и 35/2024) прописано је да пре истека вре-
мена на које је изабран, одборнику престаје мандат 
ако поднесе оставку.

Чланом 68. став 1. 2. и 6. истог Закона, 
прописано је да се оставка одборника подноси у 
писменој форми, а потпис подносиоца мора бити 
оверен у складу са законом којим се уређује овера-
вање потписа, да се оставка лично подноси скупш-
тини у року од три дана од дана овере потписа под-
носиоца као и да одборнику мандат престаје оног 
дана када поднесе оставку.

Чланом 69. истог Закона, прописано је да 
Скупштина доноси одлуку којом констатује да је 
одборнику престао мандат одмах након што при-
ми обавештење о разлозима за престанак његовог 
мандата, на седници која је у току, односно на пр-
вој наредној седници и да се одлука којом се кон-
статује да је одборнику престао мандат објављује 
на веб-презентацији.

Дана 28. 04. 2025. године, oдборник Кузман 
Туркоане дипломирани инжењер електротехнике 
из Вршца, са Изборне листе АЛЕКСАНДАР 
ВУЧИЋ - ВРШАЦ СУТРА (Ивица Дачић - 
Социјалистичка партија Србије - СПС; Расим 
Љајић - Социјалдемократска партија Србије - СДП 
Србије; Милан Кркобабић - Партија уједињених 
пензионера, пољопривредника и пролетера 
Србије - Солидарност и правда - ПУПС - Солидар-
ност и правда; др Војислав Шешељ - Српска ра-
дикална странка - СРС; др Балинт Пастор - Савез 
војвођанских Мађара-Vajdasági Magyar Szövetség 
- СВМ- VMSZ; Милош Вучевић - Српска напред-
на странка – СНС), поднео је оставку у писменој 
форми на место одборника у Скупштини Града 



10            СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ВРШЦА БР. 01/2025   08.05.2025.

Вршца оверену код јавног бележника под бројем 
УОП-I:258 -2025 дана 28. 04. 2025. године. 

Сходно напред наведеном, одлучено је као у 
диспозитиву одлуке.

Поука о правном леку: Против ове Одлуке 
одборник којем је констатован престанак мандата 
може поднети жалбу Вишем суду на чијем подручју 
се налази седиште Скупштине у року од седам дана 
од дана доношења Одлуке, а преко Скупштине 
Града Вршца.

Република Србија
Аутономна Покрајина Војводина

ГРАД ВРШАЦ
СКУПШТИНА ГРАДА ВРШЦА

Број: 012-15/2025-II-01
Датум: 07.05.2025. године 
Вршац, Трг победе 1

ПРЕДСЕДНИК 
 СКУПШТИНЕ ГРАДА
Милован Вујичић, с.р.

2.

На основу члана 67.став 1.тачка 9), члана 
68.став 1. 2. и 6. и члана 69. Закона о локалним 
изборима („Службени гласник РС“, бр. 14/2022 и 
35/2024) и члана 191. став 1. тачка 1.) Пословника 
Скупштине Града Вршца („Службени лист Града 
Вршца“, бр. 5/2019), Скупштина Града Вршца на 
седници одржаној 07. маја 2025. године, донела је

ОДЛУКУ 
О ПРЕСТАНКУ МАНДАТА ОДБОРНИКА 

СКУПШТИНЕ ГРАДА ВРШЦА

Члан 1
Констатује се да је одборници Јелени Ђокић 

лекару специјалисти психијатру из Вршца, са Из-
борне листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ - ВРШАЦ СУ-
ТРА (Ивица Дачић - Социјалистичка партија Србије 
- СПС; Расим Љајић - Социјалдемократска партија 
Србије - СДП Србије; Милан Кркобабић - Партија 
уједињених пензионера, пољопривредника и проле-
тера Србије - Солидарност и правда - ПУПС - Со-
лидарност и правда; др Војислав Шешељ - Српска 
радикална странка - СРС; др Балинт Пастор - Савез 

војвођанских Мађара-Vajdasági Magyar Szövetség - 
СВМ- VMSZ; Милош Вучевић - Српска напредна 
странка – СНС), престао мандат одборника Скуп-
штине Града Вршца 29.04.2025.године, пре истека 
времена на које је изабрана, збод поднете оставке.

Члан 2
Ова Одлука биће објављена у „Службеном 

листу Града Вршца“ и на веб – презентацији Репу-
бличке изборне комисије.

 
О б р а з л о ж е њ е 

На конститутивној седници Скупштине Гра-
да Вршца одржаној 09.07.2024.године, одборници 
Јелени Ђокић лекару специјалисти психијатру из Вр-
шца, са изборне листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ - ВР-
ШАЦ СУТРА (Ивица Дачић - Социјалистичка пар-
тија Србије - СПС; Расим Љајић - Социјалдемократ-
ска партија Србије - СДП Србије; Милан Кркобабић 
- Партија уједињених пензионера, пољопривредника 
и пролетера Србије - Солидарност и правда - ПУПС 
- Солидарност и правда; др Војислав Шешељ - Срп-
ска радикална странка - СРС; др Балинт Пастор - Са-
вез војвођанских Мађара-Vajdasági Magyar Szövetség 
- СВМ- VMSZ; Милош Вучевић - Српска напредна 
странка – СНС), потврђен је мандат одборника.

Чланом 67 став 1. тачка 9) Закона о локал-
ним изборима („Службени гласник РС“, бр. 14/2022 
и 35/2024) прописано је да пре истека времена на 
које је изабран, одборнику престаје мандат ако под-
несе оставку.

Чланом 68. став 1. 2. и 6. истог Закона, про-
писано је да се оставка одборника подноси у пис-
меној форми, а потпис подносиоца мора бити ове-
рен у складу са законом којим се уређује оверавање 
потписа, да се оставка лично подноси скупштини у 
року од три дана од дана овере потписа подносиоца 
као и да одборнику мандат престаје оног дана када 
поднесе оставку.

Чланом 69. истог Закона, прописано је да 
Скупштина доноси одлуку којом констатује да је 
одборнику престао мандат одмах након што при-
ми обавештење о разлозима за престанак његовог 
мандата, на седници која је у току, односно на првој 
наредној седници и да се одлука којом се констатује 
да је одборнику престао мандат објављује на веб-
презентацији.

Дана 29. 04. 2025.године, oдборница Јелена 
Ђокић лекар специјалиста психијатар из Вршца, са 
Изборне листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ - ВРШАЦ 
СУТРА (Ивица Дачић - Социјалистичка партија 



08.05.2025.   СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ВРШЦА БР. 01/2025  11

Србије - СПС; Расим Љајић - Социјалдемократска 
партија Србије - СДП Србије; Милан Кркобабић - 
Партија уједињених пензионера, пољопривредника 
и пролетера Србије - Солидарност и правда - 
ПУПС - Солидарност и правда; др Војислав Шешељ 
- Српска радикална странка - СРС; др Балинт Па-
стор - Савез војвођанских Мађара-Vajdasági Magyar 
Szövetség - СВМ- VMSZ; Милош Вучевић - Српска 
напредна странка – СНС), поднела је оставку у 
писменој форми на место одборника у Скупшти-
ни Града Вршца оверену код јавног бележника под 
бројем УОП-II: 2468-2025 дана 29.04.2025. године. 

Сходно напред наведеном, одлучено је као у 
диспозитиву одлуке.

Поука о правном леку: Против ове Одлуке 
одборник којем је констатован престанак мандата 
може поднети жалбу Вишем суду на чијем подручју 
се налази седиште Скупштине у року од седам дана 
од дана доношења Одлуке, а преко Скупштине 
Града Вршца.

Република Србија
Аутономна Покрајина Војводина

ГРАД ВРШАЦ
СКУПШТИНА ГРАДА ВРШЦА

Број: 012-16/2025-II-01
Датум: 07.05.2025. године 
Вршац, Трг победе 1

ПРЕДСЕДНИК 
 СКУПШТИНЕ ГРАДА
Милован Вујичић, с.р.

3.

На основу члана 32. став 1 тачка 4. Зако-
на о локалној самоуправи („Сл. гласник РС“, бр. 
129/2007, 83/2014-др. закон, 101/2016 – др. закон, 
47/2018 и 111/2021-др. закон), члана 40. став 1 тачка 
4. Статута Града Вршца („Сл. лист Града Вршац“, 
бр.1/2019) Скупштина Града Вршца, на седници 
одржаној 07. маја 2025. године, донела је

О Д Л У К У
О УСВАЈАЊУ ЛОКАЛНОГ АКЦИОНОГ 
ПЛАНА ЗА РОДНУ РАВНОПРАВНОСТ 

ГРАДА ВРШЦА ЗА ПЕРИОД
ОД 2025 – 2027. ГОДИНЕ

I
Усваја се Локални акциони план за родну 

равноправност Града Вршца за период од 2025 – 
2027. године.

II
Ова Одлука биће објављена у „Службеном 

листу Града Вршца“.

Република Србија
Аутономна Покрајина Војводина

ГРАД ВРШАЦ
СКУПШТИНА ГРАДА ВРШЦА

Број: 012-17/2025-II-01
Датум: 07.05.2025. године 
Вршац, Трг победе 1

ПРЕДСЕДНИК 
 СКУПШТИНЕ ГРАДА
Милован Вујичић, с.р.

4.

На основу члана 51. Закона о основама 
својинскоправних односа („Сл. Лист СФРЈ“, бр. 
6/80 и 36/90, „Сл. лист СРЈ“, бр. 29/96 и „Сл. гла-
сник РС“, бр. 115/2005 - др.Закон), члана 20. тачка 
13, члана 32. тачка 6. Закона о локалној самоуправи 
(„Сл. гласник РС“, бр. 129/2007, 83/2014 - др. закон, 
101/2016 - др. закон, 47/2018 и 111/2021 - др. закон), 
члана 135. став 4. Закона о планирању и изградњи 
(„Сл. гласник РС“, број 72/2009, 81/2009-испр., 
64/2010-одлука УС, 24/2011, 121/2012, 42/2013-од-
лука УС, 50/2013-одлука УС, 98/2013-одлука УС, 
132/2014, 145/2014, 83/2018, 31/2019, 37/2019-др. за-
кон 9/2020, 52/2021 и 62/2023) и члана 40. тачка 34. 
Статута Града Вршца („Службени лист Града Вр-
шца“, број 1/2019), Скупштина Града Вршца, на сед-
ници одржаној дана 07. маја 2025. године, донела је 

О Д Л У К У
О УСТАНОВЉАВАЊУ ПРАВА 

СЛУЖБЕНОСТИ НА КАТАСТАРСКОЈ 
ПАРЦЕЛИ БРОЈ 9953 КО ВРШАЦ 

У КОРИСТ ИНВЕСТИТОРА 
„ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА 

СРБИЈЕ“ ДОО БЕОГРАД – ОГРАНАК 
ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ПАНЧЕВО



12            СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ВРШЦА БР. 01/2025   08.05.2025.

Члан 1.
УСТАНОВЉАВА СЕ право службености про-

лаза и извођења радова на катастарској парцели број 
9953 уписаној у Лист непокретности број 1804 КО 
Вршац, јавно грађевинско земљиште, земљиште под 
зградом и другим објектом, јавна својина Града Вр-
шца у уделу 1/1, као послужном добру, ради изградње 
нисконапонског прикључног кабловског вода 0,4 kv, 
дужине 20,00 мм и пречника Ø 0,47мм, до будућег 
стамбено породичног објекта у улици Димитрија Ту-
цовића у Вршцу, на катастарској парцели број 4457 
КО Вршац, као повласном добру, а све према Идејном 
пројекту Бироа за пројектовање и консалтинг „МЕ-
ТРУМ ИНГ“ Вршац, Војнички трг 1/локал 2.

Члан 2.
Право службености из претходног члана 

ове одлуке установљава се на неодређено време, 
у корист „ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА СРБИЈЕ“ 
Д.О.О. БЕОГРАД, Булевар уметности број 12, ПИБ 
100001378, матични број 07005466 - ОГРАНАК 
„ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ПАНЧЕВО“, Милоша 
Обреновића 6 Панчево, уз накнаду прописану Ре-
шењем Градске управе Вршац Одељења за простор-
но планирање, урбанизам, грађевинарство, инвес-
тиције и капитална улагања, број: 351-1-69/2024-IV-
03 од 24.октобра 2024. године.

Члан 3.
О спровођењу ове Одлуке стараће се Одељење 

за имовинско-правне послове Градске управе Вршац.

Члан 4.
У име Града Вршца, као власника послужног 

добра, уговор о установљавању права службености 
из члана 1. ове одлуке закључиће Градоначелник, по 
претходно прибављеном мишљењу Градског право-
бранилаштва Града Вршца.

Члан 5.
Ова одлука ступа на снагу осмог дана од да-

на објављивања у „Службеном листу Града Вршца“.

Република Србија
Аутономна Покрајина Војводина

ГРАД ВРШАЦ
СКУПШТИНА ГРАДА ВРШЦА

Број: 012-18/2025-II-01
Датум: 07.05.2025. године 
Вршац, Трг победе 1

ПРЕДСЕДНИК 
 СКУПШТИНЕ ГРАДА
Милован Вујичић, с.р.

5.

На основу члана 27. став 10. Закона о јав-
ној својини („Сл. гласник РС“, бр 72/2011, 88/2013, 
105/2014, 104/2016-др. закон, 108/2016, 113/2017, 
95/2018, 153/2020 и 94/2024), члана 3. Уредбе о 
условима прибављања и отуђења непокретности 
непосредном погодбом и давања у закуп ствари 
у јавној својини, односно прибављања и усту-
пања искоришћавања других имовинских пра-
ва, као и поступцима јавног надметања и при-
купљања писмених понуда („Сл. гласник РС“, 
бр 16/2018 и 79/2023), члана 99. став 2. Закона о 
планирању и изградњи („Службени гласник РС“, 
број 72/2009, 81/2009-испр., 64/2010-одлука УС, 
24/2011, 121/2012, 42/2013-одлука УС, 50/2013-од-
лука УС, 98/2013-одлука УС, 132/2014, 145/2014, 
83/2018, 31/2019, 37/2019-др. закон, 9/2020, 52/2021 
и 62/2023) и члана 40. тачка 34) Статута Града Вр-
шца („Службени лист Града Вршца“, број 1/2019), 
Скупштина Града Вршца, на седници одржаној 07. 
маја 2025. године, донела је

О Д Л У К У
О ПОКРЕТАЊУ ПОСТУПКА ОТУЂЕЊА 
НЕПОКРЕТНОСТИ ИЗ ЈАВНЕ СВОЈИНЕ 

ГРАДА ВРШЦА, КАТАСТАРСКЕ ПАРЦЕЛЕ 
БРОЈ 27340/4 КО ВРШАЦ „ХЕМОФАРМ“ 

А.Д ВРШАЦ, НЕПОСРЕДНОМ ПОГОДБОМ

Члан 1.
Покреће се поступак отуђења непокрет-

ности из јавне својине Града Вршца непосредном 
погодбом катастарске парцеле број 27340/4 КО 
Вршац, потес Јарак и долин, површине 983м2, 
земљиште у грађевинском подручју у јавној своји-
ни Града Вршца, у уделу 1/1, уписане у Извод из ба-
зе података непокретности број 15235 КО Вршац.

Члан 2.

Катастарска парцела број 27340/4 КО Вр-
шац, земљиште у грађевинском подручју, отуђиће 
се из јавне својине Града Вршца непосредном по-
годбом „Хемофарм“ А.Д Вршац, из разлога што у 
конкретном случају то представља једино могуће 
решење.



08.05.2025.   СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ВРШЦА БР. 01/2025  13

Разлози оправданости и целисходности 
отуђења катастарские парцеле број 27340/4 КО 
Вршац из јавне својине Града Вршца непосредном 
погодбом, као и разлози због којих се отуђење не 
би могло реализовати јавним надметањем, односно 
прикупљањем писмених понуда су следећи:

Катастарска парцела број 27340/4 КО Вршац 
налази се у обухвату Изменe и допунe плана детаљ-
не регулације постојећег комплекса „Хемофарм“ 
А.Д Вршац („Службени лист општине Вршац“, бр. 
15/2014).

 

На основу предметног Плана и Пројекта 
парцелације који је израђен фебруара 2025. годи-
не, парцела број 27340/4 КО Вршац отуђује се ради 
проширења и изградње новог погона чврстих фор-
ми на Београдском путу бб у Вршцу.

Члан 3.

Непокретност описана у члану 1. ове одлуке 
отуђиће се из јавне својине Града Вршца поступком 
непосредне погодбе на основу процењене тржиш-
не вредности утврђене у Записнику Министарства 
финансија, Пореска управа Сектор за издвојене ак-
тивности-Група за контролу издвојених активнос-
ти малих локација Вршац, број 464-08-00033/2025-
0000 од 29.04.2025. године. 

Вредност грађевинског земљишта из чла-
на 1. ове одлуке, односно катастарска парцела 
број 27340/4 КО Вршац процењена је на износ од 
2.422,03 динара по метру квадратном што укупно 
чини износ од 2.380.855,49 динара (словима: два ми-
лиона тристотинеосамдесет хиљада осамстотинене 
педесет и пет и 49/100 динара), односно 20.312,00 
евра (словима: двадесетхиљадатристотинедванаест 
евра).

Члан 4.

Поступак отуђења непокретности из члана 
1. ове одлуке из јавне својине Града Вршца, непо-
средном погодбом спровешће Комисија за приба-
вљање, отуђење и давање у закуп непокретности у 
јавној својини Града Вршца (у даљем тексту: Коми-
сија), у следећем саставу:

Андријана Максимовић, председник, 

Радоје Николић, члан, 

Наташа Барачков, члан, 

Вања Радека, члан и 

Предраг Ђукић, члан. 

Задатак ове Комисије јесте да спроведе пос-
тупак непосредне погодбе у складу са Законом о 
јавној својини и Уредбом о условима прибављања 
и отуђења непокретности непосредном погодбом 
и давања у закуп ствари у јавној својини, односно 
прибављања и уступања искоришћавања других 
имовинских права, као и поступцима јавног надме-
тања и прикупљања писмених понуда. 

Члан 5.

Комисија одлучује већином од укупног 
броја чланова. 

Комисија ће о току поступка водити запи-
сник и по окончаном поступку непосредне погодбе 
сачинити нацрт Одлуке о отуђењу непокретности 
катастарске парцеле 27340/4 из јавне својине Града 
Вршца непосредном погодбом који доставља Град-
ском већу Града Вршца. 

Члан 6.

Одлуку о отуђењу непокретности из јавне 
својине Града Вршца непосредном погодбом донеће 
Скупштина Града Вршца. 

Члан 7.

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од да-
на објављивања у „Службеном листу Града Вршца“.

Република Србија
Аутономна Покрајина Војводина

ГРАД ВРШАЦ
СКУПШТИНА ГРАДА ВРШЦА

Број: 012-19/2025-II-01
Датум: 07.05.2025. године 
Вршац, Трг победе 1

ПРЕДСЕДНИК 
 СКУПШТИНЕ ГРАДА
Милован Вујичић, с.р.



14            СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ВРШЦА БР. 01/2025   08.05.2025.

6.

На основу члана 14. Закона о јавном здра-
вљу („Службени гласник РС“, бр. 15/2016) и чланa 
40. тачка 26). Статута Града Вршца („Службени 
лист Града Вршца‘‘, бр.1/2019), Скупштина Града 
Вршца, на седници одржаној 07. маја 2025. године, 
донела је 

ОДЛУКУ
О УСВАЈАЊУ ПРОГРАМА ЈАВНОГ 

ЗДРАВЉА ИЗ ОБЛАСТИ ДРУШТВЕНЕ 
БРИГЕ ЗА ЗДРАВЉЕ И ЖИВОТНУ 

СРЕДИНУ НА ТЕРИТОРИЈИ ГРАДА 
ВРШЦА ЗА 2025. ГОДИНУ

Члан 1.
Овом одлуком усвајају се: Програм контро-

ле квалитета ваздуха за 2025. годину, Програм мо-
ниторинга алергеног полена у сезони полинације, 
Програм миниторинга буке у животној средини на 
територији града Вршца, Програм контроле квали-
тета пијаће воде и Програм јавноздравствене кон-
троле објеката ПУ „ЧАРОЛИЈА“ Вршац.

Програми из става 1. овог члана саставни су 
делови ове Одлуке.

Члан 2.
Програми из члана 1. ове Одлуке сачињени 

су у сарадњи са Заводом за јавно здравље Панчево.

Члан 3.
Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од да-

на објављивања у „Службеном листу Града Вршца“.

Република Србија
Аутономна Покрајина Војводина

ГРАД ВРШАЦ
СКУПШТИНА ГРАДА ВРШЦА

Број: 012-20/2025-II-01
Датум: 07.05.2025. године 
Вршац, Трг победе 1

ПРЕДСЕДНИК 
 СКУПШТИНЕ ГРАДА
Милован Вујичић, с.р.

7.

На основу члана 100. став 3. Закона о зашти-
ти животне средине („Сл. гласник РС“, бр. 135/2004, 
36/2009, 36/2009 - др. закон, 72/2009 - др. закон, 
43/2011 - одлука УС, 14/2016, 76/2018, 95/2018 - др. 
закон, 95/2018 - др. закон и 94/2024 - др. закон), 
члана 46. Закона о локалној самоуправи („Сл. гла-
сник РС“, бр. 129/2007, 83/2014 - др. закон, 101/2016 
- др. закон, 47/2018 и 111/2021 - др. закон), чланa 
40. тачка 26) Статута Града Вршца („Службени 
лист Града Вршац“, бр. 1/2019), члана 4. Одлуке о 
оснивању Буџетског фонда за заштиу животне сре-
дине Oпштине Вршац („Службени лист Општине 
Вршац“, бр. 12/2009) и сагласности Министарства 
заштите животне средине РС бр. 001037887 2025 
14850 007 011 400 043 04 002 од 11. марта 2025. годи-
не, Скупштина Града Вршаца, на седници одржаној 
07. маја 2025. године, донела је 

 

ПРОГРАМ 
КОРИШЋЕЊА СРЕДСТАВА БУЏЕТСКОГ 

ФОНДА ЗА ЗАШТИТУ ЖИВОТНЕ 
СРЕДИНЕ 

ГРАДА ВРШЦА ЗА 2025. ГОДИНУ

I
Овим Програмом одређују се циљеви, про-

грами, пројекти или пројектне активности из обла-
сти заштите животне средине који ће се финанси-
рати из средстава буџета Града Вршца за 2025. го-
дину, ПРОГРАМ 0401 - заштита животне средине, 
ПА 0001- управљање заштитом животне средине, 
функција 530, планираних у износу од 11.000.000,00 
динара.



08.05.2025.   СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ВРШЦА БР. 01/2025  15

Редни 
број 
ак-

тив-
ности

Програмска 
активност

Сагласност 
министар-

ства зашти-
те животне 

средине 
на предлог 
програма 
(датум из-
давања и 

број саглас-
ности)

Детаљан опис 
активности

Циљ 
активности

Надлежни за 
спровођење 
програмске 
активности

Финан-
сијска 

средства 
потребна за 
реализацију 
предвиђене 
активности

Извор 
средстава 
финанси-

рања

Износ 
одобрених 
средстава 
за ову ак-
тивност у 

претходној 
години

Контрола и заштита ваздуха и сузбијање инхалационих алергена

1

Редован 
мониторинг 
квалитета 
ваздуха у 

Граду Вршцу

 

Праћење ква-
литета ваздуха 
на три мерне 

станице у 
Граду Вршцу: 
индустријска 
зона, центар 

града, најгушће 
насељени део 

града. Мери се 
концентрација 
азот-дикосида, 
чађи и суспен-

дованих честица 
РМ10 (24 кон-

центрације)

Контрола ква-
литета ваздуха 
где се измере-
не, пореде са 
референтним 

вредностима из 
Уредбе о гра-
ничним вред-

ностима емиси-
је загађујућих 

материја у 
ваздуху.

Овлашћена ор-
ганизација дос-
тавља резултате 
мерења Градској 
управи Вршац, 
Одељењу за ко-
муналне и стам-
бене послове и 

послове заштите 
животне средине

2.900.000,00

Буџет Града 
Вршца, 

Економска 
класифика-

ција 424 
Позиција 

92

2.900.000,00

2

Квалитатив-
но и кван-
титативно 

одређивање 
полена у ваз-
духу у Граду 

Вршцу

 

Праћење 
концентрације 

полена на једном 
месту у Граду 

Вршцу (центар 
града)

Контрола кон-
центрације 
полена, на 

основу којих 
се могу донете 
превентивне и 
активне мере у 
циљу смањења 
полена и алер-
гена у ваздуху

Овлашћена ор-
ганизација дос-
тавља резултате 
мерења Градској 
управи Вршац, 
Одељењу за ко-
муналне и стам-
бене послове и 

послове заштите 
животне средине

1.400.000,00

Буџет Града 
Вршца, 

Економска 
класифика-

ција 424 
Позиција 

92

1.300.000,00

Управљање отпадом

3

Уклањање 
непрописно 
одложеног 
отпада и 
санација 

земљишта на 
територији 

Града Вршца

 

Уклањање отпа-
да са лоцираних 

дивљих депо-
нија и санација 

земљишта (рена-
турализација)

Трајна елими-
нација непро-
писно одло-

женог отпада, 
које се дешава 

поготово у 
насељеним мес-
тима и враћање 

површине на 
којој је био 

одложен отпад 
у првобитно 

стање

ЈКП „2. 
Октобар“ и 
Одељење за 

инспекцијске 
послове

4.000.000,00

Буџет Града 
Вршца, 

Економска 
класифика-

ција 424 
Позиција 

92

4.300.000,00

Контрола и заштита природе, биодиверзитет, јавне зелене површине

Контрола и заштита земљишта

4

Мониторинг 
квалитета 

и стања 
непољопри-

вредног 
земљишта на 
територији 

Града Вршца

 

Анализи-
рање узорака 

земљишта узе-
тих у близини 

изворишта вода 
и на местима 

очишћених ди-
вљих депонија 

Контрола 
квалитета 

земљишта ко-
ристећи физич-

ко-хемијске и 
микробиолош-
ке методе, како 

би се даљим 
третирањем 

побољшао њен 
квалитет

Овлашћена ор-
ганизација дос-
тавља резултате 
мерења Градској 
управи Вршац, 
Одељењу за ко-
муналне и стам-
бене послове и 

послове заштите 
животне средине

200.000,00

Буџет Града 
Вршца, 

Економска 
класифика-

ција 423 
Позиција 

91

200.000,00

II



16            СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ВРШЦА БР. 01/2025   08.05.2025.

III
Овај Програм биће објављен у „Службеном  листу Града Вршца“. 

Република Србија
Аутономна Покрајина Војводина

ГРАД ВРШАЦ
СКУПШТИНА ГРАДА ВРШЦА

Број: 020-26/2025-II-01
Датум: 07.05.2025. године 
Вршац, Трг победе 1

ПРЕДСЕДНИК 
 СКУПШТИНЕ ГРАДА
Милован Вујичић, с.р.

Контрола и заштита од буке

5
Редован 

мониторинг 
буке у Граду 

Вршцу
 

Мерење на више 
мерних места у 
континуитету 
од 24 часа, за 
референтно 

време од 
15 минута. 

Фотографисање 
мерних места и 

ГПС координате 
су обавезне

У складу са 
добијенм 

резултатима, 
спровести 

активности 
у циљу 

смањења буке 
у референтне 

вредности

Овлашћена 
организација 

доставља 
резултате мерења 
Градској управи 
Вршац, Одељењу 

за комуналне 
и стамбене 
послове и 

послове заштите 
животне средине

700.000,00

Буџет Града 
Вршца, 

Економска 
класифика-

ција 424 
Позиција 

92

700.000,00

Информисање, едукација, промоција и популаризација заштите животне средине 

6
Горански еко 

камп „Вр-
шачки брег 

2025“
 

Теоријска и 
практична 
едукација 

ученика средњих 
школа, који су 
смештени на 

Вршачком брегу

Едукација и 
промовисање 

заштите 
животне 

средине и 
шумарства 

кроз радионице 
и теоријску 

наставу. 
Упознавање са 
заштићеним 
природним 

добром 
вршачки брег

Покрет Горана 
доставља 
извештај 

Градској Управи 
700.000,00

Буџет Града 
Вршца, 

Економска 
класифика-

ција 424 
Позиција 

92

700.000,00

7

Подршка 
организација 

цивилног 
друштва 

(НВО) до-
делом сред-
става путем 
конкурса за 
реализацију 
пројеката из 
области ЗЖС

 

НВО се јављају 
по расписаном 

конкурсу ЈЛС за 
пројекте везане 
за ЗЖС. Право 

на средства 
може добити 

једна или више 
организација

Развијање 
свести о 

животној 
средини и 
сродним 

темама међу 
грађанима 

Града Вршца

Овлашћена 
организација 
у обавези је 
да достави 
извештај о 
завршеним 
пројектима 

Градском већу 
Града Вршца

500.000,00

Буџет Града 
Вршца, 

Економска 
класифика-

ција 481 
Позиција 

93

500.000,00

Остало

8

Израда 
Локалног 

еколошког 
акционог 

плана 2025-
2028

 

Израдом 
ЛЕАП-а, 

сагледава се 
целокупна 
ситуација у 

области заштите 
и унапређења 

животне средине 
и одређује 

даљи правац 
деловања, како 
би се остварили 

дефинисани 
циљеви

Циљ овог плана 
је да допринесе 

унапређењу 
стања животне 

средине у 
локалној 

заједници кроз 
спровођење 
конкретних 

мера и 
активности, 
узимајући 

у обзир 
специфичне 

локалне услове, 
потребе и 
ресурсе.

Овлашћена 
организација 
која израђује 
документ и 

Градска управа

600.000,00

Буџет Града 
Вршца, 

Економска 
класифика-

ција 423 
Позиција 

91

500.000,00

УКУПНО: 11.000.000,00



08.05.2025.   СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ВРШЦА БР. 01/2025  17

8.

На основу члана 32. став 1. тачка 20. За-
кона о локалној самоуправи („Сл. гласник РС“, 
бр. 129/2007, 83/2014-др. закон, 101/2016 – др. за-
кон, 47/2018 и 111/2021-др. закон), члана 40. тачка 
69) Статута Града Вршца („Службени лист Града 
Вршца“, бр. 1/2019), и члана 5.11. став 7. Уговора 
о јавно-приватном партнерству за вршење услуга 
замене дела постојећих светиљки система јавног 
осветљења применом мера уштеде енергије са 
LED технологијом на територији града Вршца 
број: 404-70/2019-IV-09 од дана 11.03.2020. године, 
Скупштина Града Вршца, на седници одржаној 07. 
маја 2025. године, донела је 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА 

ГОДИШЊИ ИЗВЕШТАЈ О МЕРЕЊУ И 
ВЕРИФИКАЦИЈИ ОСТВАРЕНЕ УШТЕДЕ 

ЗА ЧЕТВРТУ ГОДИНУ ГАРАНТНОГ 
ПЕРИОДА - ОД ОКТОБРА 2023. 

ГОДИНЕДО ОКТОБРА 2024. ГОДИНЕ -

I
Даје се сагласност на Годишњи извештај 

о мерењу и верификацији остварене уштеде за 
четврту годину гарантног периода - од октобра 2023. 
године до октобра 2024. године - број извештаја: 
ВШ5-4 од 15.11.2024. године. 

II
Ово Решење биће објављено у „Службеном 

листу Града Вршца“. 

Република Србија
Аутономна Покрајина Војводина

ГРАД ВРШАЦ
СКУПШТИНА ГРАДА ВРШЦА

Број: 020-29/2025-II-01
Датум: 07.05.2025. године 
Вршац, Трг победе 1

ПРЕДСЕДНИК 
 СКУПШТИНЕ ГРАДА
Милован Вујичић, с.р.

9.

На основу члана 32. став 1. тачка 20. Закона о 
локалној самоуправи („Сл. гласник РС“, бр. 129/2007, 
83/2014-др. закон, 101/2016 – др. закон, 47/2018 
и 111/2021-др. закон), члана 40. тачка 69) Статута 
Града Вршца („Службени лист Града Вршца“, бр. 
1/2019), и члана 6. став 2. тачка 7. Уговора о јавно 
приватном партнерству за поверавање обављања 
комуналне делатности зоохигијене - спровођењем 
мера дезинфекције, дезинсекције и дератизације на 
територији града Вршца број 404-162/2022-IV-09 
од 11. 05. 2023. године, Скупштина Града Вршца, на 
седници одржаној 07. маја 2025. године, донела је 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА 

ИЗВЕШТАЈ О ИЗВЕДЕНИМ УСЛУГАМА 
EKO – SAN PLUS D.O.O. НА ТЕРИТОРИЈИ 

ГРАДА ВРШЦА ЗА ПЕРИОД 
ОД 01.01. ДО 30.06.2024. ГОДИНЕ

I
Даје се сагласност на Извештај о изведеним 

услугама EKO – SAN PLUS d.o.o. на територији Гра-
да Вршца за период од 01.01. до 30.06.2024. године, 
број извештаја: 03-402-п/24 од 30.06.2024. године. 

II
Ово Решење биће објављено у „Службеном 

листу Града Вршца“. 

Република Србија
Аутономна Покрајина Војводина

ГРАД ВРШАЦ
СКУПШТИНА ГРАДА ВРШЦА

Број: 020-30/2025-II-01
Датум: 07.05.2025. године 
Вршац, Трг победе 1

ПРЕДСЕДНИК 
 СКУПШТИНЕ ГРАДА
Милован Вујичић, с.р.



18            СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ВРШЦА БР. 01/2025   08.05.2025.

10.

На основу члана 32. став 1. тачка 20. Закона о 
локалној самоуправи („Сл. гласник РС“, бр. 129/2007, 
83/2014-др. закон, 101/2016 – др. закон, 47/2018 
и 111/2021-др. закон), члана 40. тачка 69) Статута 
Града Вршца („Службени лист Града Вршца“, бр. 
1/2019), и члана 6. став 2. тачка 7. Уговора о јавно 
приватном партнерству за поверавање обављања 
комуналне делатности зоохигијене - спровођењем 
мера дезинфекције, дезинсекције и дератизације на 
територији града Вршца број 404-162/2022-IV-09 
од 11.05.2023. године, Скупштина Града Вршца, на 
седници одржаној 07. маја 2025. године, донела је 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА 

ИЗВЕШТАЈ О ИЗВЕДЕНИМ УСЛУГАМА 
EKO – SAN PLUS D.O.O. НА ТЕРИТОРИЈИ 

ГРАДА ВРШЦА ЗА 2024. ГОДИНУ

I
Даје се сагласност на Извештај о изведеним 

услугама EKO – SAN PLUS d.o.o. на територији Града 
Вршца за 2024. годину, број извештаја: 03-638-п/24 
од 31.12.2024. године. 

II
Ово Решење биће објављено у «Службеном 

листу Града Вршца». 

Република Србија
Аутономна Покрајина Војводина

ГРАД ВРШАЦ
СКУПШТИНА ГРАДА ВРШЦА

Број: 020-31/2025-II-01
Датум: 07.05.2025. године 
Вршац, Трг победе 1

ПРЕДСЕДНИК 
 СКУПШТИНЕ ГРАДА
Милован Вујичић, с.р.

11.

На основу члана 36. став 1 Закона о локалној 
самоуправи („Сл. гласник РС“, бр. 129/2007, 83/2014 

- др. закон, 101/2016 - др. закон, 47/2018 и 111/2021 
- др. закон), члана 45. Статута Града Вршца („Служ-
бени лист Града Вршац“, број 1/2019), члана 88. 
Пословника Скупштине Града Вршца (“Службени 
лист Града Вршца“, бр. 5/2019) и тачке 5. Одлуке о 
одређивању и означавању назива улица и тргова и 
означавању зграда кућним бројевима („Службени 
лист Општине Вршац“, број 4/92 и 10/97), Скупшти-
на Града Вршца, на седници одржаној 07. маја 2025. 
године, донела је

Р Е Ш Е Њ Е 
О ИМЕНОВАЊУ КОМИСИЈЕ ЗА 

УТВРЂИВАЊЕ 
ПРЕДЛОГА НАЗИВА УЛИЦА И ТРГОВА

I
У Комисија за утврђивање предлога назива 

улица и тргова именују се: 
За председника:
1. Ивана Ранимиров, представник из обла-

сти културе и јавних радника,
За чланове:
2. Давор Стојковић, представник из обла-

сти културе и јавних радника,
3. Сузана Фортуз, одборник у Скупштини 

Града,
4. Трајан Качина, члан Градског већа и
5. Стефан Мавровић, представник из обла-

сти културе и јавних радника.

II
Доношењем овог Решења престаје да ва-

жи Решење о именовању Комисије за утврђивање 
предлога назива улица и тргова, бр. 02-140/2016-II-
01 од 03.11.2016. године.

III
Ово Решење биће објављено у “Службеном 

листу Града Вршца “.

Република Србија
Аутономна Покрајина Војводина

ГРАД ВРШАЦ
СКУПШТИНА ГРАДА ВРШЦА

Број: 020-32/2025-II-01
Датум: 07.05.2025 године 
Вршац, Трг победе 1

ПРЕДСЕДНИК 
 СКУПШТИНЕ ГРАДА
Милован Вујичић, с.р.



08.05.2025.   СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ВРШЦА БР. 01/2025  19

12.

На основу члана 98. Закона о локалној само-
управи („Сл. гласник РС“, бр. 129/2007, 83/2014 -др. 
закон, 101/2016 -др. закон, 47/2018 и 111/2021-др.
закон), чл. 136. и 137. Статута Града Вршца („Служ-
бени лист Града Вршца“, бр. 1/2019) и чл. 2. 3. 4. и 5. 
Одлуке о оснивању Савета за међунационалне од-
носе Града Вршца („Службени лист Града Вршца“, 
бр. 8/2017), Скупштина Града Вршца, на седници 
одржаној 07. маја 2025. године, донела је 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ИЗБОРУ ЧЛАНОВА САВЕТА ЗА 

МЕЂУНАЦИОНАЛНЕ ОДНОСЕ ГРАДА 
ВРШЦА 

I
У Савет за међунационалне односе Града 

Вршца бирају се:
1. Драгољуб Божин, представник српског 

народа,
2. Јулијана Рудић, представник српског на-

рода,
3. Тибериу Чортан, представник румунске 

националне мањине,
4. Виорел Балађан, представник румунске 

националне мањине, 
5. Едит Анкић, представник мађарске на-

ционалне мањине,
6. Игор Готхенц, представник мађарске на-

ционалне мањине,
7. Данијела Шајн, представник ромске на-

ционалне мањине и
8. Стефана Дурмишевић, представник 

ромске националне мањине.

II
Доношењем овог Решења престаје да важи 

Решење о именовању чланова Савета за међуна-
ционалне односе Града Вршца бр. 02- 21/2021-II-01 
од 20.априла 2021. године („Службени лист Града 
Вршца“, бр. 4/2021).

III
Ово Решење биће објављено у „Службеном 

листу Града Вршца“.

Република Србија
Аутономна Покрајина Војводина

ГРАД ВРШАЦ
СКУПШТИНА ГРАДА ВРШЦА

Број: 020-33/2025-II-01
Датум: 07.05.2025. године 
Вршац, Трг победе 1

ПРЕДСЕДНИК 
 СКУПШТИНЕ ГРАДА
Милован Вујичић, с.р.

13.

На основу члана 32. став 1. тачка 9) Зако-
на о локалној самоуправи („Сл. гласник РС“, бр. 
129/2007, 83/2014 - др. закон, 101/2016 - др. закон, 
47/2018 и 111/2021 - др. закон), члана 40. тачка 12) 
Статута Града Вршца („Службени лист Града Вр-
шца“, бр. 1/2019), Скупштина Града Вршца, на сед-
ници одржаној 07. маја 2025. године, донела је 

Р Е Ш Е Њ Е
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ОДЛУКУ 

О ИЗМЕНАМА СТАТУТА 
ГРАДСКЕ БИБЛИОТЕКЕ ВРШАЦ

Члан 1.
Даје се сагласност на Одлуку о изменама 

Статута Градске библиотеке Вршац, број 32-4/2025 
од 13.02.2025. године, коју је донео Управни одбор 
Градске библиотеке Вршац дана 13.02.2025. године.

Члан 2.
Ово Решење биће објављено у „Службеном 

листу Града Вршца“

Република Србија
Аутономна Покрајина Војводина

ГРАД ВРШАЦ
СКУПШТИНА ГРАДА ВРШЦА

Број: 020-34/2025-II-01
Датум: 07.05.2025. године 
Вршац, Трг победе 1

ПРЕДСЕДНИК 
 СКУПШТИНЕ ГРАДА
Милован Вујичић, с.р.



20            СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ВРШЦА БР. 01/2025   08.05.2025.

14.

На основу члана 32. став 1. тачка 9) Зако-
на о локалној самоуправи („Сл. гласник РС“, бр. 
129/2007, 83/2014 - др. закон, 101/2016 - др. закон, 
47/2018 и 111/2021 - др. закон), члана 40. тачка 12) 
Статута Града Вршца („Службени лист Града Вр-
шца“, бр. 1/2019), Скупштина Града Вршца, на сед-
ници одржаној 07. маја 2025. године, донела је 

Р Е Ш Е Њ Е
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ОДЛУКУ 

О ИЗМЕНАМА СТАТУТА 
ГРАДСКОГ МУЗЕЈА ВРШАЦ

Члан 1.
Даје се сагласност на Одлуку о изменама 

Статута Градског музеја Вршац, број 2/9-3 од 12. 02. 
2025. године, коју је донео Управни одбор Градског 
музеја Вршац дана 24. 01. 2025. године.

Члан 2.
Ово Решење биће објављено у „Службеном 

листу Града Вршца“

Република Србија
Аутономна Покрајина Војводина

ГРАД ВРШАЦ
СКУПШТИНА ГРАДА ВРШЦА

Број: 020-35/2025-II-01
Датум: 07.05.2025. године 
Вршац, Трг победе 1

ПРЕДСЕДНИК 
 СКУПШТИНЕ ГРАДА
Милован Вујичић, с.р.

15.

На основу члана 40. тачка 9. Статута Града 
Вршца („Службени лист Града Вршца“, бр. 1/2019) 
и члана 3. Одлуке о установљењу Међународног 
фестивала „Вршачка позоришна јесен“ („Службени 
лист Општине Вршац“, бр.6/93 и 2/94), Скупштина 
Града Вршца, на седници одржаној 07. маја 2025. го-
дине, донела је 

РЕШЕЊЕ
О ИМЕНОВАЊУ ДИРЕКТОРА 

МЕЂУНАРОДНОГ ФЕСТИВАЛА 
„ВРШАЧКА ПОЗОРИШНА ЈЕСЕН“, 

ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНОВА 
ФЕСТИВАЛСКОГ ОДБОРА 

I

Овим Решењем именуjу се директор Међу-
народног фестивала „Вршачка позоришна јесен“, 
председник и чланови Фестивалског одбора.

II

За директора Међународног фестивала „Вр-
шачка позоришна јесен“ именује се Снежана Удиц-
ки, позоришни редитељ.

III

У Фестивалски одбор именују се:

ЗА ПРЕДСЕДНИКА:

Драгана Митровић, градоначелник Града 
Вршца. 

ЗА ЧЛАНОВЕ:

Милован Вујичић, председник Скупштине 
Града Вршца; 

Ненад Барош, заменик председника 
Скупштине Града Вршца;

Андријана Максимовић, секретар 
Скупштине Града Вршца; 

Ивана Ранимиров, директор Градског му-
зеја у Вршцу и

Трајан Качина, члан Градског већа.

 

IV

Доношењем овог Решења, престаје да ва-
жи Решење о именовању директора Међународног 
фестивала  „Вршачка позоришна јесен“ и пред-
седника и чланова Фестивалског одбора, број 02-
33/2021-II-01 од 25. јун 2021. године.



08.05.2025.   СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ВРШЦА БР. 01/2025  21

V
Ово Решење биће објављено у ''Службеном 

листу Града Вршца''

Република Србија
Аутономна Покрајина Војводина

ГРАД ВРШАЦ
СКУПШТИНА ГРАДА ВРШЦА

Број: 020-36/2025-II-01
Датум: 07.05.2025. године 
Вршац, Трг победе 1

ПРЕДСЕДНИК 
 СКУПШТИНЕ ГРАДА
Милован Вујичић, с.р.

16.

На основу члана 116. Закона о основама сис-
тема образовања и васпитања („Сл. гласник РС“, бр. 
88/2017, 27/2018 - др. закон, 10/2019, 27/2018 - др. 
закон, 6/2020, 129/2021, 92/2023 и 19/2025) и члана 
40. став 1 тачка 69) Статута Града Вршца („Службе-
ни лист Града Вршца“, бр. 1/2019), Скупштина Града 
Вршца на седници одржаној 07. маја 2025. године, 
донела је

Р Е Ш Е Њ Е 
О ИЗМЕНИ РЕШЕЊА О ИМЕНОВАЊУ 

ЧЛАНОВА ШКОЛСКОГ ОДБОРА 
ОСНОВНЕ ШКОЛЕ „БРАНКО 

РАДИЧЕВИЋ“ ВЕЛИКО СРЕДИШТЕ

I
Овим Решењем мења се Решење o имено-

вању чланова Школског одбора Основне школе 
„Бранко Радичевић“ Велико Средиште, бр. 020-
50/2024-II-01 од 27.11.2024. године.

II
Бранимиру Мишићу, представнику савета 

родитеља, престаје функција члана Школског одбо-
ра ОШ„Бранко Радичевић“ Велико Средиште, због 
сукоба интереса.

Александра Тот, именује се за члана Школ-
ског одбора ОШ „Бранко Радичевић“ Велико Сре-

диште, као представник савета родитења.

III
У осталом делу Решење о именовању члано-

ва Школског одбора Основне школе „Бранко Ради-
чевић“ у Великом Средишту, број: 020-50/2024-II-01 
од 27.11. 2024. године, остаје непромењено. 

IV
Ово Решење биће објављено у „Службеном 

листу Града Вршца“.

Република Србија
Аутономна Покрајина Војводина

ГРАД ВРШАЦ
СКУПШТИНА ГРАДА ВРШЦА

Број: 020-37/2025-II-01
Датум: 07.05.2025. године 
Вршац, Трг победе 1

ПРЕДСЕДНИК 
 СКУПШТИНЕ ГРАДА
Милован Вујичић, с.р.

17.

На основу члана 116. Закона о основама 
система образовања и васпитања („Сл. гласник 
РС“, бр. 88/2017, 27/2018 - др. закон, 10/2019, 
27/2018 - др. закон, 6/2020, 129/2021, 92/2023 и 
19/2025) и члана 40. став 1 тачка 69) Статута Града 
Вршца („Службени лист Града Вршца“, бр. 1/2019), 
Скупштина Града Вршца на седници одржаној 07. 
маја 2025. године, донела је 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ИЗМЕНИ РЕШЕЊА О ИМЕНОВАЊУ 

ЧЛАНОВА ШКОЛСКОГ ОДБОРА 
ГИМНАЗИЈЕ „БОРИСЛАВ ПЕТРОВ 

БРАЦА“ ВРШAЦ

I
Овим Решењем мења се Решење o имено-

вању чланова Школског одбора Гимназије „Бо-
рислав Петров Браца“ Вршац, број: 020-36/2024-II-
01 од 27.11.2024. године.



22            СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ВРШЦА БР. 01/2025   08.05.2025.

II
Игору Лазароју, представнику запослених, 

престаје функција члана Школског одбора Гимна-
зије „Борислав Петров Браца“ Вршац, због сукоба 
интереса.

Вера Репац, именује се за члана Школског 
одбора Гимназије „Борислав Петров Браца“ Вршац, 
као представник запослених.

III
У осталом делу Решење o именовању члано-

ва Школског одбора Гимназије „Борислав Петров 
Браца“Вршац,број: 020-36/2024-II-01 од 27.11.2024. 
године остаје непромењено. 

 
IV

Ово Решење биће објављено у „Службеном 
листу Града Вршца“.

Република Србија
Аутономна Покрајина Војводина

ГРАД ВРШАЦ
СКУПШТИНА ГРАДА ВРШЦА

Број: 020-38/2025-II-01
Датум: 07.05.2025. године 
Вршац, Трг победе 1

ПРЕДСЕДНИК 
 СКУПШТИНЕ ГРАДА
Милован Вујичић, с.р.

18.

На основу члана 116. Закона о основама 
система образовања и васпитања (»Сл. гласник 
РС«, бр. 88/2017, 27/2018 - др. закон, 10/2019, 
27/2018 - др. закон, 6/2020, 129/2021, 92/2023 и 
19/2025) и члана 40. став 1 тачка 69) Статута Града 
Вршца („Службени лист Града Вршца“, бр. 1/2019), 
Скупштина Града Вршца на седници одржаној 07. 
маја 2025. године, донела је 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ИЗМЕНАМА РЕШЕЊА О ИМЕНОВАЊУ 

ЧЛАНОВА ШКОЛСКОГ ОДБОРА 
ШКОЛСКОГ ЦЕНТРА „НИКОЛА ТЕСЛА“ У 

ВРШЦУ 

I
Овим Решењем мења се Решење o имено-

вању чланова Школског одбора Школског центра 
„Никола Тесла“ у Вршцу, бр. 020-38/2024-II-01 од 
27.11.2024. године.

II
Велимиру Радловачком, представнику за-

послених, престаје функција члана Школског одбо-
ра Школског центра „Никола Тесла“ у Вршцу, због 
поднетe оставке.

Јадранка Огризовић-Милојковић, именује 
се за члана Школског одбора Школског центра „Ни-
кола Тесла“ у Вршцу, као представник запослених.

III
У осталом делу Решење o именовању члано-

ва Школског одбора Школског центра „Никола Те-
сла“ у Вршцу, број: 020-38/2024-II-01 од 27.11.2024. 
године остаје непромењено. 

IV
Ово Решење биће објављено у „Службеном 

листу Града Вршца“.

Република Србија
Аутономна Покрајина Војводина

ГРАД ВРШАЦ
СКУПШТИНА ГРАДА ВРШЦА

Број: 020-39/2025-II-01
Датум: 07.05.2025. године 
Вршац, Трг победе 1

ПРЕДСЕДНИК 
 СКУПШТИНЕ ГРАДА
Милован Вујичић, с.р.

19.

На основу члана 32. став 1. тачка 20) Зако-
на о локалној самоуправи („Сл. гласник РС“, бр. 
129/2007, 83/2014 - др. закон, 101/2016 - др. закон, 
47/2018 и 111/2021 - др. закон), члана 40. тачка 69) 
Статута Града Вршца („Службени лист Града Вр-
шца“, бр. 1/2019) и члана 14. став 1, алинеја 6. Ста-
тут Градске библиотеке Вршац број 144-4/2023 од 
07.06.2023.године, Скупштина Града Вршца, на сед-
ници одржаној 07. маја 2025. године, донела је 



08.05.2025.   СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ВРШЦА БР. 01/2025  23

Р Е Ш Е Њ Е 
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА 
ПРАВИЛНИК О ИЗМЕНАМА И 
ДОПУНАМА ПРАВИЛНИКА О 

УНУТРАШЊОЈ ОРГАНИЗАЦИЈИ И 
СИСТЕМАТИЗАЦИЈИ РАДНИХ МЕСТА У 

ГРАДСКОЈ БИБЛИОТЕЦИ ВРШАЦ

Члан 1.
Даје се сагласност на Правилник о изменама 

и допунама Правилника о унутрашњој организацији 
и систематизацији радних места у Градској библио-
теци Вршац, број 3/2025 од 10.01.2025. године.

Члан 2.
Ово Решење биће објављено у „Службеном 

листу Града Вршца“

Република Србија
Аутономна Покрајина Војводина

ГРАД ВРШАЦ
СКУПШТИНА ГРАДА ВРШЦА

Број: 020-40/2025-II-01
Датум: 07.05.2025. године 
Вршац, Трг победе 1

ПРЕДСЕДНИК 
 СКУПШТИНЕ ГРАДА
Милован Вујичић, с.р.

20.

Нa oснoву члaнa 53. Закона о запосленима 
у аутономним покрајинама и јединицама локалне 
самоуправе („Службени гласник РС“, број 21/16, 
113/17, 95/18, 114/21, 92/23, 113/17 - др. закон, 95/18 
- др.закон, 86/19 - др.закон, 157/20 - др.закон и 
123/21 - др.закон), члана 63. тачка 12) Статута Града 
Вршца („Службени лист Града Вршца“, бр. 1/2019) 
и члана 46. Пословника Градског већа („Службени 
лист Града Вршца“, бр. 15/2020), Градско веће Града 
Вршца, на седници одржаној дана 06. марта 2025. 
године, донело је 

Р Е Ш Е Њ Е

I
Радоју Николићу, дипломираном правнику 

из Вршца престаје рад на положају в.д. начелника 

Градске управе Града Вршца, са 05. мартом 2025. го-
дине, због протека времена на којe је постављен.

II
Ово Решење биће објављено у „Службеном 

листу Града Вршца“.

O б р а з л о ж е њ е
Чланом 51. став 1. тачка 1) Закона о запосле-

нима у аутономним покрајинама и јединицама 
локалне самоуправе предвиђено је да службенику 
престаје рад на положају протеком времена на који 
је постављен, док члан 53. став 1) истог закона пред-
виђа да се престанак рада на положају утврђује ре-
шењем које доноси орган надлежан за постављење 
службеника у року од осам дана од дана наступања 
разлога због којих је рад на положају престао. 

Решењем о постављењу в.д.начелника Град-
ске управе Града Вршца које је донело Градско веће 
Града Вршца под бројем 060-22/20224-III-01 од 06. 
децембра 2024. године, Радоје Николић, дипл. пра-
вник из Вршца, постављен је за в.д. начелника Град-
ске управе.

Обзиром да је именованом дана 05. марта 
2025. године, протекло време на које је постављен, 
у складу са чланом 51. став 1. тачка 1) Закона о за-
посленима у аутономним покрајинама и једини-
цама локалне самоуправе, донето је Решење као у 
диспозитиву.

УПУТСТВО О ПРАВНОМ ЛЕКУ:
Против овог решења жалба није допуштена, 

али се може покренути управни спор тужбом која 
се подноси непосредно Управном суду, у року од 30 
дана од дана достављања решења. 

Република Србија
Аутономна Покрајина Војводина

ГРАД ВРШАЦ
ГРАДСКО ВЕЋЕ

Број: 060-10/2025-III-01
Датум: 06.03.2025. године 
Вршац, Трг победе 1

ПРЕДСЕДАВАЈУЋА 
ГРАДСКОГ ВЕЋА

ГРАДОНАЧЕЛНИК
Драгана Митровић, с.р.



24            СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ВРШЦА БР. 01/2025   08.05.2025.

21.

Нa oснoву члaнa 46. став 1. тачка 7), чланом 
56. став 1. и члана 66. став 7. Закона о локалној са-
моуправи („Службени гласник РС“, број 129/07, 
83/14 - др.закон, 101/16 - др.закон, 47/18 и 111/21 - 
др.закон), члана 49. став 2 и члана 99 члан 1. Закона 
о запосленима у аутономним покрајинама и једи-
ницама локалне самоуправе („Службени гласник 
РС“, број 21/16, 113/17, 95/18, 114/21, 92/23, 113/17 
- др. закон, 95/18 - др.закон, 86/19 - др.закон, 157/20 
- др.закон и 123/21 - др.закон), члана 63. тачка 12) 
Статута Града Вршца („Службени лист Града Вр-
шца“, бр. 1/2019) и члана 46. Пословника Градског 
већа („Службени лист Града Вршца“, бр. 15/2020), 
Градско веће Града Вршца, на седници одржаној да-
на 06. марта 2025. године, донело је

Р Е Ш Е Њ Е

Ален Делкић, дипломирани правник из Вр-
шца, ПОСТАВЉА СЕ за начелника Градске управе 
Града Вршца на период од 5 година.

Именовани ступа на положај даном доно-
шења овог решења.

Ово Решење биће објављено у „Службеном 
листу Града Вршца“.

O б р а з л о ж е њ е

На основу Решења Градског већа, број 060-
15/2024-III-01 од 20.11.2024. године, покренут је 
поступак попуњавања радног места начелника 
Градске управе Града Вршца путем Јавног конкурса.

Јавни конкурс је објављен на интернет стра-
ници Града Вршца а обавештење о Јавном конкурсу 
у дневним новинама „Политика“ и новинама „Ли-
бертатеа“ на румунском језику, дана 06.12.2024. го-
дине. 

Решењем Градског већа, број 060-15/2024-
III-01 од 20.11.2024. године и број 060-3/2025-III-01 
од 17.01.2025 године, именована је Конкурсна ко-
мисија за спровођење изборног поступка по рас-

писаном Јавном конкурсу за попуњавање положаја 
начелника Градске управе Града Вршца. 

 Конкурсна комисија је на седници одржа-
ној дана 29.11.2024. године, утврдила критеријуме и 
мерила за оцену стручне оспособљености, знања и 
вештине кандидата у изборном поступку као и ре-
дослед провере, начин и облик провере и то конста-
товала Записником, број 020-59/2024-IV.

Конкурсна комисија је на седници одржаној 
дана 25.12.2024. године, размотрила приспеле прија-
ве на Јавни конкурс и констатовала да је приспела 
1 пријава и то: Алена Делкића, дипломираног прав-
ника из Вршца, као и да је предметна пријава бла-
говремена, допуштена, разумљива и потпуна, те да 
кандидат испуњава све услове и да ће ући у избор-
ни поступак. Истовремено, Конкурсна комисија је 
утврдила Листу кандидата са једним кандидатом и 
саставила задатак за проверу општих и посебних 
функционалних копетенција кандидата и то све 
констатовала Записником, број 020-59/2024-IV-1. 

Кандидат је благовремено обавештен теле-
фонским путем да ће се провера општих и посеб-
них функционалних копетенција одржати дана 
31.01.2025. године у 13,00 часова у Градској кући 
Града Вршца.

Кандидату су постављана питања у скла-
ду са претходно утврђеним задатком и сви члано-
ви Конкурсне комисије су извршили вредновање 
кандидатана на основу извршене провере општих 
и посебних функционалних компетенција за рад-
но место на положају, што је констатовано саста-
вљањем Листе кандидата, број 020-59/2024-IV-2 од 
31.01.2025. године.

Надаље, кандидат је благовремено обавеш-
тен писменим путем да ће тестирање понашајних 
компетенција извршити Служба за управљање кад-
ровима Владе РС, као и да ће се исто одржати да-
на 13.02.2025. године у 12,00 часова у Градској кући 
Града Вршца.

Кандидату су постављана питања од стране 
дипломираног психолога, који је након извршене 
провере доставио Извештај о резултатима прове-
ре понашајних компетенција од 13.02.2025. године, 
што је констатовано од стране Конкурсне комисије 
састављањем Листе кандидата, број 020-59/2024-
IV-03 од 14.02.2025. године. 



08.05.2025.   СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ВРШЦА БР. 01/2025  25

Након, извршене провере општих, посеб-
них и понашајних компетенција, кандидат је оба-
вештен путем мејла да ће дана 21. 02. 2025. године 
у 12,00 часова у Градској кући Града Вршца, Кон-
курсна комисија путем усменог разговора прове-
рити мотивацију за рад кандидата на радном месту 
начелника Градске управе, као и поседовање вред-
ности које одликују рад у јединицама локалне са-
моуправе.

Кандидату су постављана питања и сви чла-
нови Конкурсне комисије су извршили вредновање 
кандидата на основу извршене провере, што је кон-
статовано састављањем Листе кандидата, број 020-
59/2024-IV-4 од 21. 02. 2025. године.

 
Након, спроведених фаза изборног пос-

тупка Конкурсна комисија саставила је коначну 
Листу кандидата, број 020-59/2024-IV-5 од 21. 02. 
2025. године, у оквиру које је кандидат Ален Делкић, 
дипломирани правник из Вршца, испунио мерила 
прописана за избор за попуњавање радног места 
начелника Градске управе Града Вршца, службеник 
на положају – I група, предвиђен Правилником о 
организацији и систематизацији радних места у 
Градској управи Града Вршца, Служби интерне ре-
визије, Служби грађанског браниоца – омбудсма-
на и Градског правобранилаштва Града Вршца, са 
укупно прикупљених 61 бодом. 

Градско веће на седници одржаној дана 06. 
03. 2025. године, донело је решење о постављењу 
Алена Делкића, дипломираног правника из Вр-
шца, на положај начелника Градске управе Града 
Вршца, на период од 5 година, на основу коначне 
Листе кандидата, број 020-59/2024-IV-5 од 21. 02. 
2025. године, састављене од стране Конкурсне 
комисије након расписаног и спроведеног Јавног 
конкурса. 

Чланом 46. став 1. тачка 7) Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник РС“, број 129/07, 
83/14 - др.закон, 101/16 - др.закон, 47/18 и 111/21 - 
др.закон), прописано је да Општинско веће поста-
вља и разрешава начелника управе, док је чланом 
66. став 7. предвиђено да се одредбе наведеног за-
кона о општинској управи примењују и на градску 
управу. 

Чланом 99. став 1. Закона о запосленима у 
аутономним покрајинама и јединицама локалне 

самоуправе („Службени гласник РС“, број 21/16, 
113/17, 95/18, 114/21, 92/23, 113/17 - др. закон, 95/18 
- др. закон, 86/19 - др.закон, 157/20 - др.закон и 
123/21 - др.закон), прописано је да службеник ступа 
на положај даном доношења решења о постављању 
на положај. 

Чланом 63. тачка 12) Статута Града Вршца 
(„Службени лист Града Вршца“, бр. 1/2019), про-
писано је да Градско веће поставља и разрешава 
начелника Градске управе, а члан 46. Пословника 
Градског већа („Службени лист Града Вршца“, бр. 
15/2020), предвиђа да се начелник поставља и раз-
решава Решењем.

УПУТСТВО О ПРАВНОМ ЛЕКУ:

Против овог решења жалба није допуштена, 
али се може покренути управни спор тужбом која 
се подноси непосредно Управном суду, у року од 30 
дана од дана достављања решења. 

Република Србија
Аутономна Покрајина Војводина

ГРАД ВРШАЦ
ГРАДСКО ВЕЋЕ

Број: 060-10/2025-III-01
Датум: 06.03.2025. године 
Вршац, Трг победе 1

ПРЕДСЕДАВАЈУЋА 
ГРАДСКОГ ВЕЋА

ГРАДОНАЧЕЛНИК
Драгана Митровић, с.р.

22.

Градска управа, Одељење за комуналне и 
стамбене послове и послове заштите животне сре-
дине, на основу члана 157. став 1. и 158. став 3. Зако-
на о безбедности саобраћаја на путевима („Служ-
бени гласник РС“, бр. 41/2009, 53/2010, 101/2011, 
32/2013- одлука УС, 55/2014, 96/2015- др. Закон, 
9/2016, 41/2018-др. Закон, 87/2018, 23/2019, 128-
2020-др. Закон и 76/2023) и члана 19. Одлуке о ор-
ганизацији Градске управе (“Сл. лист Града Вршца”, 
бр. 12/2022 и 5/2023), у поступку техничког регули-
сања саобраћаја, доноси



26            СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ВРШЦА БР. 01/2025   08.05.2025.

Р Е Ш Е Њ Е
О ЗАБРАНИ САОБРАЋАЈА ЗА ТЕРЕТНА 

ВОЗИЛА У УЛИЦАМА СВЕТОЗАРА 
МАРКОВИЋА И КЕСТЕНОВА У ВРШЦУ

I
ЗАБРАЊУЈЕ СЕ саобраћај за возила чија 

укупна маса прелази 5 тона, осим за возила којима 
се врши снабдевање уз одобрење надлежног органа, 
у следећим улицама и трговима у Вршцу:

- Светозара Марковића, на делу после 
раскрснице са улицом Стеријина посма-
трано ка улици Далматинска,

- Кестенова,
- Јасенова, 
- Багремова,
- Брестова,
- Храстова,
- Платана,
- Бреза,
- Каталпи,
- Грозданова,
- Далматинска,
- Трг лутака,
- Вишњин трг,
- Трг стакленаца,
- Трг грожђа,
- Трг цвећа,
- Трг гвозденаца.

II
ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ Граду Вршцу, 

Трг победе број 1, на Пројекат саобраћаја и са-
обраћајне сигнализације у улицама Светозара 
Марковића и Кестенова у Вршцу, број 403-11-
25 из фебруара 2025. године, који је израдило 
„ПИНС инжењеринг“ Д.о.о. – Друштво за пројек-
товање, извођење и надзор из Новог Сада, одго-
ворни пројектант Зоран Деспотовић, маст. инж. 
саобраћаја. 

III
ОДОБРАВА СЕ Граду Вршцу постављање 

саобраћајне сигнализације у складу са Пројектом 
из става II овог Решења. 

IV
Oво Решење биће објављено у „Службеном 

листу Града Вршца“.

Република Србија
Аутономна Покрајина Војводина

ГРАД ВРШАЦ
ГРАДСКА УПРАВА

ОДЕЉЕЊЕ ЗА КОМУНАЛНЕ И СТАМБЕНЕ 
ПОСЛОВЕ И ПОСЛОВЕ ЗАШТИТЕ ЖИВОТНЕ 

СРЕДИНЕ

Број: 220- 3/2025-IV-04
Датум: 20.02.2025. године 
Вршац, Трг победе 1

РУКОВОДИЛАЦ 
ОДЕЉЕЊА ЗА 

КОМУНАЛНЕ И 
СТАМБЕНЕ ПОСЛОВЕ 
И ПОСЛOВЕ ЗАШТИТЕ 
ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ

Дејан Чавић, с.р.

23.

Градска управа, Одељење за комуналне и 
стамбене послове и послове заштите животне сре-
дине, на основу члана 157. став 1. и 158. став 3. Зако-
на о безбедности саобраћаја на путевима („Служ-
бени гласник РС“, бр. 41/2009, 53/2010, 101/2011, 
32/2013- одлука УС, 55/2014, 96/2015- др. Закон, 
9/2016, 41/2018-др. Закон, 87/2018, 23/2019, 128-
2020-др. Закон и 76/2023) и члана 19. Одлуке о ор-
ганизацији Градске управе (“Сл. лист Града Вршца”, 
бр. 12/2022 и 5/2023), у поступку техничког регули-
сања саобраћаја, доноси

Р Е Ш Е Њ Е 
O TEХНИЧКОМ РЕГУЛИСАЊУ 

САОБРАЋАЈА У УЛИЦИ ВОЈНИЧКИ ТРГ У 
ВРШЦУ

I
ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ Граду Вршцу, Трг 

победе број 1, на Пројекат саобраћаја и саобраћај-
не сигнализације у улици Војнички трг у Вршцу, 
број 403-5/25 из фебруара 2025. године, који је из-
радило „ПИНС инжењеринг“ Д.о.о. – Друштво за 



08.05.2025.   СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ВРШЦА БР. 01/2025  27

пројектовање, извођење и надзор из Новог Сада, 
одговорни пројектант Зоран Деспотовић, маст. 
инж. саобраћаја. 

II
ОДОБРАВА СЕ Граду Вршцу постављање 

саобраћајне сигнализације у складу са Пројектом 
из става I овог Решења. 

III
Oво Решење биће објављено у „Службеном 

листу Града Вршца“.

Република Србија
Аутономна Покрајина Војводина

ГРАД ВРШАЦ
ГРАДСКА УПРАВА

ОДЕЉЕЊЕ ЗА КОМУНАЛНЕ И СТАМБЕНЕ 
ПОСЛОВЕ И ПОСЛОВЕ ЗАШТИТЕ ЖИВОТНЕ 

СРЕДИНЕ

Број: 220- 10/2025-IV-04
Датум: 25.03.2025. године 
Вршац, Трг победе 1

РУКОВОДИЛАЦ 
ОДЕЉЕЊА ЗА 

КОМУНАЛНЕ И 
СТАМБЕНЕ ПОСЛОВЕ 
И ПОСЛOВЕ ЗАШТИТЕ 
ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ

Дејан Чавић, с.р.



28            СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ВРШЦА БР. 01/2025   08.05.2025.

 ИЗДАЈЕ СКУПШТИНА ГРАДА ВРШЦА - Редакција и администрација: Бојана Заркула Попов 
саветник у Одељењу за послове органа града и управљање људским ресурсима. Рачун код управе за 
јавно плаћање бр. 840-742351843-94, приходи градских органа управе са позивом на број одобрења 
модел 97 54-241. Тираж 100 примерака. 

САДРЖАЈ СЛУЖБЕНОГ ЛИСТА БРОЈ 2/2025

I – СКУПШТИНА    
1. Одлука о престанку мандата одборника Скупштине Града Вршца. ..................................................................... 9
2. Одлука о престанку мандата одборника Скупштине Града Вршца. ................................................................... 10
3. Одлука о усвајању Локалног  акционог плана за родну равноправност Града Вршца за период 2025 – 2027. 

године. ...................................................................................................................................................................................11
4. Одлука о установљавању права службености на катастарској  парцели  број 9953 КО Вршац у корист 

инвеститора „Електродистрибуција Србије“ ДОО Београд – огранак Електродистрибуција Панчево. ....11
5. Одлука о покретању поступка отуђења непокретности из јавне својине Града Вршца,  катастарске парцеле 

број 27340/4 КО Вршац  „Хемофарм“ А.Д Вршац, непосредном погодбом. ....................................................... 12
6. Одлука о усвајању Програма јавног здравља из области друштвене бриге за здравље и животну средину 

на територији Града Вршца  за 2025. годину. ..............................................................................................................14
7. Програм коришћења средстава Буџетског фонда за заштиту животне средине Града Вршца за 2025. 

годину. ...................................................................................................................................................................................14
8. Решење о давању сагласности на Годишњи извештај о мерењу и верификацији остварене уштеде за четврту 

годину гарантног периода - од октобра 2023. године до октобра 2024. године-. .............................................. 17
9. Решење о давању сагласности на Извештај о изведеним услугама EKO – SAN PLUS d.o.o. на територији 

Града Вршца за  период од 01.01. до 30.06.2024. године. .......................................................................................... 17
10. Решење о давању сагласности на Извештај о изведеним услугама EKO – SAN PLUS d.o.o. на територији 

Града Вршца за 2024.годину. .......................................................................................................................................... 18
11. Решење о именовању Комисије за утврђивање предлога назива улица и тргова. ........................................... 18
12. Решење о избору чланова Савета за међунационалне односе Града Вршца. .................................................... 19
13. Решење о  давању сагласности на Одлуку о изменама Статута Градске библиотеке Вршац. ....................... 19
14. Решење о давању сагласности на Одлуку о изменама Статута Градског музеја Вршац. ................................ 20
15. Решење о именовању директора Међународног фестивала „Вршачка позоришна јесен“ и председника и 

чланова Фестивалског одбора........................................................................................................................................ 20
16. Решење о измени Решења о именовању чланова Школског одбора Основне школе „Бранко Радичевић“ 

Велико Средиште. ............................................................................................................................................................. 21
17. Решење о измени Решења о именовању чланова Школског одбора Гимназије „Борислав Петров Браца“ 

Вршац. .................................................................................................................................................................................. 21
18. Решење о измени Решења о именовању чланова Школског одбора Школског центра „Никола Тесла“ у 

Вршцу. .................................................................................................................................................................................. 22
19. Решење о давању сагласности на Правилник о изменама и допунама Правилника о унутрашњој 

организацији и систематизацији радних места у Градској библиотеци Вршац. .............................................. 22

II – ГРАДСКО ВЕЋЕ
20. Решење о  престанку рада на положају в.д. начелника Градске управе Града Вршца. .................................... 23
21. Решење о постављењу за начелника Градске управе Града Вршца. ..................................................................... 24

III– ГРАДСКА УПРАВА
22. Решење  о забрани саобраћаја за теретна возила у улицама Светозара Марковића и Кестенова у Вршцу. ........25
23. Решење о техничком регулисању саобраћаја у улици Војнички трг у Вршцу. .................................................. 26


